
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.06.2019, 9/96423 

1 

РЕШЕНИЕ СЕННЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

30 мая 2019 г. № 467 

Об установлении нормативов фактического 

потребления тепловой энергии 

На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения 

платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями 

государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Сенненский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы фактического потребления тепловой энергии на отопление 

1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не 

оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, за период с 

октября 2018 года по апрель 2019 года согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Сенненского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.А.Чередник 
    
Управляющий делами О.А.Тетюев 
  

  Приложение 

к решению  

Сенненского районного  

исполнительного комитета  

30.05.2019 № 467  

НОРМАТИВЫ 

фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра 

общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами 

группового учета расхода тепловой энергии, за период с октября 2018 года  

по апрель 2019 года 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта 

Нормативы фактического потребления тепловой энергии на отопление 

1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, 

не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, 

гигакалорий 

2018 год 2019 год 

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель 

1 Город Сенно 0,0185 0,0246 0,0267 0,0308 0,0247 0,0252 0,0131 

2 Агрогородок Богданово 0,0170 0,0266 0,0244 0,0277 0,0198 0,0232 0,0086 

3 Агрогородок Мошканы 0,0239 0,0273 0,0318 0,0324 0,0240 0,0218 0,0092 

4 Агрогородок Немойта 0,0215 0,0243 0,0317 0,0272 0,0238 0,0182 0,0096 

5 Агрогородок Яново 0,0115 0,0286 0,0307 0,0379 0,0267 0,0250 0,0139 

6 Городской поселок 

Богушевск 

0,0109 0,0197 0,0305 0,0353 0,0325 0,0240 0,0176 

7 Деревня Новая Оболь 0,0225 0,0219 0,0248 0,0273 0,0182 0,0216 0,0082 

8 Деревня Цыпки 0,0087 0,0233 0,0240 0,0282 0,0207 0,0186 0,0078 

9 Другие населенные пункты 0,0167 0,0243 0,0267 0,0304 0,0231 0,0223 0,0107 

  

  


